
          
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 10 » июня  2022 г.                                                                 № 161 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Майского  

сельского поселения от 28 декабря 2021 г. № 509 «Об утверждении Порядка 

выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по 

сносу самовольных построек на территории Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Майского  сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, администрация Майского 

сельского   поселения   п о с т а н о в л я е т:: 

1. Внести в постановление администрации Майского  сельского 

поселения от  28 декабря 2021 г. № 509 «Об утверждении Порядка выявления, 

пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу самовольных 

построек на территории Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

 1.1. Положение о комиссии по вопросам самовольного строительства              

на территории Майского  сельского поселения, утвержденное пунктом 2 

постановления, дополнить подпунктом 3.8.1. следующего содержания: 

«3.8.1. Члены комиссии, являющиеся представителями органов 

государственной власти и организаций, принимающих участие по 

согласованию, участвуют в заседаниях с правом совещательного голоса.  

В случае несогласия одного члена  с принятым решением они вправе 

выразить свое особое мнение в письменной форме.  

В случае наличия у членов комиссии особого мнения, оно в письменном 

виде прилагается к протоколу заседания комиссии и является его неотъемлемой 

частью.». 



2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном  

сайте органов местного самоуправления Майского  сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на   заместителя   главы  администрации Майского сельского поселения 

(Литвин М.В.). 

 

 

      Глава администрации 

Майского сельского поселения                                           А.В. Чернобровенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


